ESTADO DO TOCANTING
200 TECAN

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2010 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VI

DiVIDA FISCAL LiQUIDA

R$ 1,00
SALDO
Em 31 de dez 2009 Em 31 de Outubro 2010 | Em 31 de Dezembro 2010
(@) (b) (c)

DIVIDA CONSOLIDADA ()

DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (Ill) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (1V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

811.221.353,24

436.266.833,18
619.891.032,49

2.613.592,14
186.237.791,45
374.954.520,06

953.987.443,00

492.863.941,94
463.220.009,93
31.930.541,50
2.286.609,49
461.123.501,06

1.085.215.308,66

450.222.555,71
454.646.850,03
60.247.339,46
64.671.633,78
634.992.752,95

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI) = (Ill + IV - V)

374.954.520,06

461.123.501,06

634.992.752,95

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Em 31 de Dezembro 2010
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 173.869.251,89 260.038.232,89

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA

LDO PARA 2010

189.330.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31 de dez 2009
(a)

Em 31 de Outubro 2010
(b)

Em 31 de Dezembro 2010
(c)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V)

Passivo Atuarial

Demais Dividas
DEDUGOES (VII)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a pagar processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

2.745.023.551,28
2.744.910.131,18
113.420,10
1.349.854.111,09
3.932.255,75
1.356.053.123,90
10.131.268,56
1.395.169.440,19

2.745.009.944,56
2.744.910.131,18
99.813,38
1.568.924.067,38
3.992.532,95
1.564.931.534,43

1.176.085.877,18

3.876.547.928,86
3.876.449.297,76
98.631,10
1.638.992.564,25
3.961.862,00
1.635.030.702,25

2.237.555.364,61

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

1.395.169.440,19

1.176.085.877,18

2.237.555.364,61
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